
 
 

UCHWAŁA NR LII/463/2023 
RADY GMINY BRZEŹNICA 

z dnia 25 stycznia 2023 roku 

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli, 
ustalenia form i specjalności kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane 

oraz maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2023 roku za kształcenie nauczycieli 
zatrudnionych w szkołach i przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Brzeźnica 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z  2023 r. poz. 40), art. 70a ust. 1 i ust. 3 oraz art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (t. j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1762 z późn. zm.), w związku z § 5 i § 6 rozporządzenia Ministra 
Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie dofinansowania doskonalenia zawodowego 
nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz trybu i warunków kierowania nauczycieli 
na szkolenia branżowe (Dz.U. z 2019 r., poz. 1653) RADA GMINY BRZEŹNICA uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wyodrębnia się w budżecie Gminy Brzeźnica na rok 2023 środki na dofinansowanie doskonalenia 
zawodowego nauczycieli w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków przeznaczonych 
na wynagrodzenia osobowe nauczycieli.   

2. Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli, o których mowa w § 1 ust. 1, 
zwiększają plany finansowe poszczególnych szkół i przedszkoli według następującego podziału: 

Nazwa szkoły Wysokość środków w zł 
Zespół Szkolno – Przedszkolny w Brzeźnicy 22 810,00 
Zespół Szkolno – Przedszkolny w Łączanach 12 275,00 
Zespół Szkolno – Przedszkolny w Tłuczani 9 451,00 
Szkoła Podstawowa im. św. Jana Pawła II w Marcyporębie 7 746,00 
Szkoła Podstawowa im. Antoniego Kucharczyka w Paszkówce 11 447,00 
Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej w Sosnowicach 9 068,00 

Razem 72 797,00 

§ 2. Ze środków przeznaczonych na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w 2023 roku 
dofinansowuje się: 

1) koszty udziału nauczycieli w seminariach, konferencjach, wykładach, warsztatach, szkoleniach, studiach 
podyplomowych oraz innych formach doskonalenia zawodowego nauczycieli prowadzonych odpowiednio 
przez placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne podmioty, których zadania statutowe 
obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli, 

2) koszty udziału nauczycieli w formach kształcenia nauczycieli prowadzonych przez szkoły wyższe 
i placówki doskonalenia nauczycieli, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 3 lutego 2023 r.

Poz. 1008



3) wspomaganie szkół oraz sieci współpracy i samokształcenia dla nauczycieli prowadzonych przez placówki 
doskonalenia nauczycieli, poradnie psychologiczno - pedagogiczne, w tym poradnie specjalistyczne 
i biblioteki pedagogiczne. 

§ 3. 1. Dofinansowanie jest przyznawane w następujących specjalnościach: 

1) praca z dziećmi i uczniami o specjalnych potrzebach rozwojowych, edukacyjnych i wychowawczych, 
w tym: wczesne wspomaganie rozwoju dziecka, integracja sensoryczna, terapia i wspomaganie osób 
z afazją, spektrum autyzmu oraz autyzmem i z Zespołem Aspergera, terapia pedagogiczna, rewalidacja, 
surdopedagogika, tyflopedagogika, oligofrenopedagogika, pedagogika leczniczo – terapeutyczna, edukacja 
i rehabilitacja osób z niepełnosprawnością intelektualną, trening umiejętności społecznych; 

2) pedagogika: przedszkolna, wczesnoszkolna, szkolna, ogólna, opiekuńczo – wychowawcza, specjalna; 

3) logopedia; 

4) matematyka; 

5) muzyka; 

6) technika; 

7) język polski; 

8) historia; 

9) wiedza o społeczeństwie; 

10) bibliotekoznawstwo i informacja naukowa; 

11) doradztwo zawodowe; 

12) organizacja i zarządzanie oświatą; 

13) informatyka; 

14) wychowanie fizyczne; 

15) wychowanie do życia w rodzinie; 

16) edukacja dla bezpieczeństwa; 

17) biologia; 

18) przyroda; 

19) plastyka; 

20) chemia; 

21) fizyka; 

22) podnoszenie i rozwijanie kompetencji w zakresie wykorzystania w procesach edukacyjnych narzędzi 
i zasobów cyfrowych oraz metod kształcenia na odległość, bezpiecznego i efektywnego korzystania 
z technologii cyfrowych; 

23) podnoszenie i rozwijanie kompetencji w zakresie zapewnienia wysokiej jakości kształcenia oraz wsparcia 
psychologiczno – pedagogicznego wszystkim uczniom, z uwzględnieniem zróżnicowania ich potrzeb 
rozwojowych i edukacyjnych, w tym profilaktyka, diagnoza i reagowanie w zakresie uzależnień, zaburzeń 
emocjonalnych; 

24) rozwijanie kompetencji w zakresie wiedzy merytorycznej i doskonalącej umiejętności dydaktyczne, 
wychowawcze i opiekuńcze - doskonalenie metodyczne i rozwiązania przedmiotowe, 

25) rozwijanie kompetencji w zakresie rozwiązywania problemów wychowawczych oraz dotyczących 
bezpieczeństwa w szkołach i przedszkolach; 

26) rozwijanie kompetencji w zakresie komunikacji interpersonalnej, w tym współpracy członków rady 
pedagogicznej oraz współpracy z rodzicami; 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 1008



27) doskonalenie z zakresu wykorzystania wyników i wniosków w ramach sprawowanego nadzoru 
pedagogicznego, w tym wyników egzaminów zewnętrznych; 

28) aktywizacja uczniów i rozwijanie kompetencji kluczowych uczniów, za pomocą nowoczesnych metod, 
technik i technologii w tym w szczególności: rozwijanie kreatywności, przedsiębiorczości. 

2. Dofinansowaniem obejmuje się w pierwszej kolejności formy oraz specjalności kształcenia związane z: 

1) uzyskaniem przez nauczycieli kwalifikacji do nauczania kolejnego przedmiotu, 

2) uzyskaniem przez nauczycieli kwalifikacji niezbędnych w danej szkole do wspomagania procesu 
dydaktycznego i wychowawczego. 

§ 4. Ustala się maksymalną kwotę dofinansowania opłat w 2023 roku za kształcenie nauczycieli 
pobieranych odpowiednio przez placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne podmioty, 
których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli, w wysokości 1 500,00 zł (słownie: 
jeden tysiąc pięćset złotych 00/100) za semestr dla jednego uprawnionego nauczyciela. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brzeźnica. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Gminy 

 
 

Jadwiga Kozioł 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 1008


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 7
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 8
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 9
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 10
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 11
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 12
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 13
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 14
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 15
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 16
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 17
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 18
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 19
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 20
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 21
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 22
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 23
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 24
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 25
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 26
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 27
	Paragraf 3 Ustęp 1 Punkt 28
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6


		2023-02-03T12:31:55+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




